
Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

1 

 

Místo konání: 

 zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 19:00 hod.   do: 20:40 hod.  

Přítomni:  

František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych  

 

 Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 9 

   

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni:  

omluveni: Jiří Bouma, Jaroslav Vybíral    

neomluveni:  

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Tomáše Kováře a Jana Turka a zapisovatelem Jitku Frydrychovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu byly vzneseny další návrhy na doplnění: 

 

Návrh na doplnění bodu č. 16 

 František Bouček – navrhuji doplnit bod č. 16 Dobrovolný svazek obcí k zajištění přístavby 

 školy v Nehvizdech – Podání žádosti o poskytnutí dotace na pořízení 4 nájemních bytů v 

 bytovém domě č. 3 v lokalitě Nehvizdy VI. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Jan Rangl, 

Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych   

proti: nikdo 

zdrželi se:  Pavlína Palmová  

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 1/1 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

2 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 1 

3. Čerpání rozpočtu k 31. 12. 2019 .................................................................................... 3 

4. Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2020 ........................................................................... 3 

5. Odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva – nová právní úprava 

od 01. 01. 2020 .............................................................................................................. 4 

6. Výběr dodavatele na akci „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, 

Mochov“ ........................................................................................................................ 5 

7. Smlouva a Dodatek č. 1 na akci „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice 

Poděbradská, Mochov“; objednatel Obec Mochov, zhotovitel KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 

26708027 ....................................................................................................................... 6 

8. Výběr dodavatele na akci „Parková úprava pozemku u hřbitova, Mochov“ + Smlouva 

o dílo č. 03/2020 – ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 ............................... 7 

9. Odpisový plán dlouhodobého majetku příspěvkové organizace Mateřská škola 

Mochov, okres Praha – východ rok 2019 a rok 2020 .................................................... 9 

10. Odpisový plán dlouhodobého majetku příspěvkové organizace Základní škola 

Mochov, okres Praha – východ rok 2019 a rok 2020 .................................................. 10 

11. Vyřazení majetku z evidence majetku pro účetní jednotku Školní jídelna při Mateřské 

škole Mochov, okres Praha – východ .......................................................................... 10 

12. Podání žádosti o poskytnutí dotace na akci „Rekonstrukce základní školy v obci 

Mochov“ ...................................................................................................................... 11 

13. Snížení vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2020 od 1. 5. 2020 .................... 12 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 03/2020 na akci „Parková úprava pozemku u 

hřbitova, Mochov“ – ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 .......................... 13 

15. Rámcový plán zasedání zastupitelstva na rok 2020..................................................... 15 

16. Dobrovolný svazek obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech – Podání žádosti o 

poskytnutí dotace na pořízení 4 nájemních bytů  v bytovém domě č. 3 v lokalitě 

Nehvizdy VI ................................................................................................................ 16 

17. Diskuze ........................................................................................................................ 17 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 2/1 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

3 

 

3. Čerpání rozpočtu k 31. 12. 2019 

Přílohy:  

Příloha 1 – Výkaz Fin 2 – 12 M sestavený k 31. 12. 2019 

Termín podání návrhu bodu programu: 

20. 01. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Seznámení s výkazem pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC ke dni 31. 12. 2019. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Mochov bere na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 31. 12. 2019. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2020 

Podklady:  

Podklad 1 – Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2020 

Termín podání návrhu bodu programu: 

20. 01. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V příjmech je upraveno financování, tj. zůstatky na účtech k 31. 12. 2019 a předpokládané 

příjmy a výdaje v dalším období. Rozpočet je nadále vyrovnaný, a to ve výši 73 633 644 Kč. 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1 na rok 2020. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/1 (k bodu 4) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

4 

 

5. Odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva – nová 

právní úprava od 01. 01. 2020  

Podklady:  

Podklad 1 – Nařízení vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 

202/2018 Sb. 

Termín podání návrhu bodu programu: 

20. 01. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Nařízením vlády č. 338/2019 Sb., dochází k novelizací nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Dosavadní částky stanovené 

v příloze nařízení vlády byly navýšeny o 10 %. Navrhuji upravit výši odměn dle nového 

nařízení vlády č. 338/2019 Sb. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů stanoví měsíční odměny za výkon 

funkce neuvolněného starosty obce, neuvolněného místostarosty obce, neuvolněných předsedů 

a členů výborů nebo komisí a neuvolněných členů zastupitelstva obce bez dalších funkcí dle 

přílohy k nařízení vlády č. 338/2019 Sb., v platném znění: 

 

Funkce 
Měsíční odměna celkem 

(v Kč) 

starosta obce 36.112,- 

místostarosta obce 32.501,- 

předseda výboru nebo komise 3.611,- 

člen výboru nebo komise 3.010,- 

člen zastupitelstva obce bez dalších funkcí 1.805,- 

 

Odměna bude poskytována ode dne 01. 03. 2020.  

Odměna za výkon funkce starosty obce a místostarosty obce bude poskytována měsíčně ode 

dne zvolení do funkce (starosty obce nebo místostarosty obce). 

Odměna za výkon funkce předsedů a členů výborů zastupitelstva obce, předsedů a členů 

komisí rady obce (starosty) bude poskytována měsíčně ode dne zvolení (jmenování) do 

příslušné funkce.  

Odměna za výkon funkce člena zastupitelstva obce bude poskytována měsíčně ode dne 01. 03. 

2020 a v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. 

 
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje 

odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává funkci starosty nebo 

místostarosty, poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží 

nejvyšší odměna.  



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

5 

 

Ostatním neuvolněným členům zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako souhrn odměn 

za výkon funkcí předsedy výboru nebo komise, člena výboru nebo komise, či člena dalšího 

výboru nebo komise. 

Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou 

schválenou zastupitelstvem obce. 

Do tohoto honorovaného souběhu nesmí být započítáván výkon funkce člena zastupitelstva 

(míněn je výkon funkce člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí).   

 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/1 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Výběr dodavatele na akci „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce 

ulice Poděbradská, Mochov“ 

Podklady:  

Podklad 1 – Cenová nabídka STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., IČ: 28177851 

Podklad 2 – Cenová nabídka KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 

Podklad 3 – Cenová nabídka ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 

Podklad 4 – Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

Termín podání návrhu bodu programu: 

22. 01. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 17. 12. 2019 se zastupitelstvo seznámilo 

s předloženými nabídkami na akci „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, 

Mochov“ dodavatelů: STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., IČ: 28177851; KRBF-CZ, 

s.r.o., IČ: 26708027; ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648; Červenka Bohumil - BČ, 

s.r.o., IČ: 27256464, jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku vybralo nabídku dodavatele 

Červenka Bohumil - BČ, s.r.o., IČ: 27256464 a pověřilo starostu podpisem smlouvy s tímto 

dodavatelem za celkovou cenu 2 899 028 Kč bez DPH. 

Vybraný dodavatel byl vyzván k podpisu smlouvy, avšak z kapacitních důvodů ze zakázky 

odstoupil. 

Dne 16. 01. 2020 se znovu sešla hodnotící komise. Po vyloučení dodavatele Červenka 

Bohumil - BČ, s.r.o., IČ: 27256464, přistoupila komise k posouzení splnění podmínek účasti u 

dodavatele, jehož nabídka se umístila na 2. místě. Po provedení posouzení splnění podmínek 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

6 

 

účasti se hodnotící komise jednomyslně usnesla na tom, že dodavatel KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 

26708027 splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a doporučuje zadavateli uzavřít smlouvu 

s tímto dodavatelem.  

 

Předložené cenové nabídky: 

Název dodavatele, adresa, IČ: 
Nabídková cena       

v Kč (bez DPH): 

Pořadí dle nejnižší 

nabídkové ceny: 

Červenka Bohumil - BČ, s.r.o., U Luk 666, 

277 11 Neratovice, IČ: 27256464 
2 899 028 Kč 

ze zakázky 

odstoupil 

KRBF-CZ, s.r.o., Čelákovická 98, 250 87 

Mochov, IČ: 26708027 
2 933 781 Kč 2. 

ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., Panešova 

3521, 276 01 Mělník, IČ: 27110648 
3 225 363 Kč 3. 

STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., 

Jugoslávská 2090, 276 01 Mělník, IČ: 

28177851 
3 300 834 Kč 4. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s předloženými nabídkami na akci „Chodník, 

vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, Mochov“ dodavatelů: STAVEBNÍ FIRMA 

NEUMANN s.r.o., IČ: 28177851; KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 a ŠNAJDR stavby Mělník, 

s.r.o., IČ: 27110648, jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku vybírá nabídku dodavatele 

KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 a pověřuje starostu podpisem smlouvy s tímto dodavatelem za 

celkovou cenu 2 933 781 Kč bez DPH. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

 zdrželi se: Milan Kocian 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 5/1 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

7. Smlouva a Dodatek č. 1 na akci „Chodník, vjezdy a přechod pro 

chodce ulice Poděbradská, Mochov“; objednatel Obec Mochov, 

zhotovitel KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 

Podklady:  

 Podklad 1 – Smlouva na akci „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, 

 Mochov“ 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

7 

 

 Podklad 2 – Návrh Dodatku č. 1 na akci „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice 

 Poděbradská, Mochov“ 

Termín podání návrhu bodu programu: 

22. 01. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 28. 11. 2019 byl společně s výzvou k podání 

nabídek na stavbu „Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, Mochov“ 

schválen text smlouvy k provedení předmětného díla.  

S ohledem na skutečnost, že ve smlouvě byla chybně uvedena přenesená daňová povinnost, 

kterou vzhledem k tomu, že objednatel, tj. obec Mochov není plátcem DPH, nelze uplatnit, 

navrhuji změnu čl. IV odst. 4.1 smlouvy a tuto skutečnost Dodatkem č. 1 napravit. 

Smlouvu nelze zpětně upravit, neboť schválený text byl již použit při výběrovém řízení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje podstatné náležitosti Smlouvy a Dodatku č. 1 na akci 

„Chodník, vjezdy a přechod pro chodce ulice Poděbradská, Mochov“ mezi Obcí Mochov, jako 

objednatelem a zhotovitelem KRBF-CZ, s.r.o., se sídlem Čelákovická 98, 250 87 Mochov, IČ: 

26708027 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy a dodatku č. 1 za celkovou cenu 2 933 

781 Kč bez DPH.     

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování: 

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se: Milan Kocian 

nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 6/1 (k bodu 7) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

8. Výběr dodavatele na akci „Parková úprava pozemku u hřbitova, 

Mochov“ + Smlouva o dílo č. 03/2020 – ŠNAJDR stavby Mělník, 

s.r.o., IČ: 27110648 

Podklady:  

Podklad 1 – Cenová nabídka FABREALSTAV, s.r.o., IČ: 26419947 

Podklad 2 – Cenová nabídka STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., IČ: 28177851 

Podklad 3 – Cenová nabídka ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 

Podklad 4 – Cenová nabídka ZEPRIS s.r.o., IČ: 25117947 

Podklad 5 – Zpráva o otevírání a hodnocení nabídek 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

8 

 

Podklad 6 – Návrh Smlouvy o dílo  

Termín podání návrhu bodu programu: 

22. 01. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 17. 12. 2019 bylo schváleno obeslání 5 

dodavatelů: FABREALSTAV, s.r.o., IČ: 26419947; SAPROS, spol. s r.o., IČ: 00246557; 

STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., IČ: 28177851; ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 

27110648 a ZEPRIS s.r.o., IČ: 25117947 k zajištění cenových nabídek na akci „Parková 

úprava pozemku u hřbitova, Mochov“. Těmto dodavatelům byl zaslán schválený text zadání 

zakázky včetně podkladů pro zpracování cenové nabídky.  

Cenové nabídky od FABREALSTAV, s.r.o., IČ: 26419947; STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN 

s.r.o., IČ: 28177851; ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 a ZEPRIS s.r.o., IČ: 

25117947 byly doručeny řádně a včas a splňovaly veškeré požadavky na zpracování cenové 

nabídky. 

Od osloveného dodavatele SAPROS, spol. s r.o., IČ: 00246557 nebyla do skončení lhůty pro 

podání nabídek doručena žádná nabídka.  

Dne 16. 01. 2020 se sešla hodnotící komise a podle výsledků hodnocení nabídek na 1. místo 

umístila dodavatele ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 z důvodu ekonomicky 

nejvýhodnější nabídky.  

 

Předložené cenové nabídky: 

Název dodavatele, adresa, IČ: 
Nabídková cena       

v Kč (bez DPH): 

Pořadí dle nejnižší 

nabídkové ceny: 

ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., Panešova 

3521, 276 01 Mělník, IČ: 27110648 
4 232 590 Kč 1. 

ZEPRIS s.r.o., Mezi Vodami 639/27, 143 20 

Praha 4, IČ: 25117947 
4 391 201 Kč 2. 

FABREALSTAV, s.r.o., T.G.Masaryka 20, 

277 16 Všetaty, IČ: 26419947 
4 495 108 Kč 3. 

STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., 

Jugoslávská 2090, 276 01 Mělník, IČ: 

28177851 
4 678 104 Kč 4. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s předloženými nabídkami na akci „Parková úprava 

pozemku u hřbitova, Mochov“ dodavatelů: FABREALSTAV, s.r.o., IČ: 26419947; 

STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., IČ: 28177851; ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 

27110648 a ZEPRIS s.r.o., IČ: 25117947, jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku vybírá 

nabídku dodavatele ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 schvaluje podstatné 

náležitosti Smlouvy o dílo a pověřuje starostu jejím podpisem za celkovou cenu 4 232 590 Kč 

bez DPH. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

9 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, Jaroslava 

Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: Pavlína Palmová 

zdrželi se: Milan Kocian 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 7/1 (k bodu 8) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

9. Odpisový plán dlouhodobého majetku příspěvkové organizace 

Mateřská škola Mochov, okres Praha – východ rok 2019 a rok 2020 

Podklady:  

Podklad 1 – Odpisový plán dlouhodobého majetku MŠ rok 2019 a rok 2020 

Termín podání návrhu bodu programu: 

23. 01. 2020 

 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

K financování svých investičních potřeb vytváří příspěvkové organizace fond investic, jeho 

zdrojem jsou peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého 

majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu. 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje odpisový 

 plán hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku příspěvkové organizace Mateřská škola 

 Mochov, okres Praha – východ rok 2019 a rok 2020. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 8/1 (k bodu 9) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

10 

 

10. Odpisový plán dlouhodobého majetku příspěvkové organizace 

Základní škola Mochov, okres Praha – východ rok 2019 a rok 2020 

Podklady:  

Podklad 1 – Odpisový plán dlouhodobého majetku ZŠ rok 2019  

Podklad 2 – Odpisový plán dlouhodobého majetku ZŠ rok 2020 

Termín podání návrhu bodu programu: 

23. 01. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

K financování svých investičních potřeb vytváří příspěvkové organizace fond investic, jeho 

zdrojem jsou peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého 

majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu. 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje odpisový 

 plán hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku příspěvkové organizace Základní škola 

 Mochov, okres Praha – východ rok 2019 a rok 2020. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti:  nikdo   

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 9/1 (k bodu 10) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

11. Vyřazení majetku z evidence majetku pro účetní jednotku Školní 

jídelna při Mateřské škole Mochov, okres Praha – východ 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost o vyřazení z evidence majetku pro účetní jednotku Školní jídelna při MŠ 

Mochov Č.j. 5/2020  

Podklad 2 – Protokol o vyřazení 

Termín podání návrhu bodu programu: 

23. 01. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

11 

 

Text odůvodnění: 

Ředitelka Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ žádá o vyřazení elektrického 

spotřebiče – mrazicí box TM-120.2, inv. č. ŠJ 005 z evidence pro účetní jednotku Školní 

jídelna při MŠ Mochov. Spotřebič nezaručuje bezpečný provoz a oprava je neekonomická.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyřazením majetku k 31. 12. 2019 z evidence pro 

účetní jednotku Školní jídelna při Mateřské škole Mochov, okres Praha – východ: mrazicí box 

TM-120.2, inv. č. ŠJ 005. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: nikdo   

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 10/1 (k bodu 11) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

12. Podání žádosti o poskytnutí dotace na akci „Rekonstrukce základní 

školy v obci Mochov“  

Podklady:  

 Podklad 1 – Podklad 1 – Výzva VPS - 228-2 - 2020 Podpora rozvoje a obnovy materiálně 

 technické základny regionálního školství 

Termín podání návrhu bodu programu: 

29. 01. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění:  

Ministerstvo financí vyhlásilo výzvu k předložení žádostí o dotaci v roce 2020 z podprogramu 

298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství 

v působnosti obcí.  

Informace o výzvě: Termín otevření výzvy pro předložení žádosti o dotaci je stanoven na 10. 

02. 2020, ukončení lhůty pro předložení úplné (všechny požadované údaje) a kompletní 

(všechny požadované přílohy) žádosti o dotaci je stanoven na 15. 03. 2020. 

Dotace je poskytována do výše 90 %, maximální výše dotace je 20 mil. korun, alokace 

podprogramu 300 000 000 Kč.  Přidělená dotace musí být vyčerpána v roce 2020. 

 Navrhuji předložit žádost o poskytnutí dotace a pokusit se tak získat finanční prostředky na 

 rekonstrukci naší základní školy. 

 

 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

12 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Mochov na základě výzvy Ministerstva financí k předložení žádostí o 

 dotaci v roce 2020 pověřuje starostu Františka Boučka přípravou a podáním žádosti v termínu 

 do 15. 03. 2020 a schvaluje podání žádosti o dotaci z podprogramu 298D2280 – Podpora 

 rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí na 

 akci „Rekonstrukce základní školy v obci Mochov“ ve výši 80 % tj. 16 652 602,40 Kč. 

 Z vlastních zdrojů bude obec financovat spoluúčast na stavební části ve výši 20 % tj. 

 4 163 150,60 Kč a technický dozor ve výši 160 000,00 Kč. 

 

Diskuze: 

 Pavlína Palmová – je bezvadné, že máme úplně nové stavební povolení, když minulé platí 2 

 roky. 

 František Bouček – nemám, co bych k tomu více vysvětloval. Původní stavební povolení bylo 

 neustále napadáno, proto bylo po dohodě se stavebním úřadem zažádáno o nové. Značná 

 rychlost s jakou se nám podařilo vyřídit nové stavební povolení, byla možná z důvodu 

 vstřícnosti dotčených orgánů. Jelikož se neměnila PD, uznaly dotčené orgány za platná svá 

 původní rozhodnutí a pouze se  doplnil požadavek Krajské hygienické stanice Středočeského 

 kraje.   

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: Milan Kocian 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 11/1 (k bodu 12) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

13. Snížení vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2020 od 1. 5. 2020 

Podklady:  

Podklad 1 – Výpis z přílohy č.2 a zákona 235/2004 - druhá snížená sazba DPH 

Termín podání návrhu bodu programu: 

31. 01. 2020 

Předkladatel: 

Milan Kocian – zastupitel 

Text odůvodnění: 

Díky zákonu č .256/2019 Sb., který novelizuje zákona o DPH č.235/2004 a jehož platnost 

nabývá účinnosti 1.5. 2020 a který má mimo jiné za cíl ušetřit lidem finanční částky za platbu 

vodného a stočného z důvodu snížení DPH na vodné a stočné z 15% na 10%.  Jelikož 

zastupitelstvo 28.11.2019 schválilo navýšení vodného (32,66 Kč/m3 s DPH) a stočného (40,8 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

13 

 

Kč/m3 s DPH) od 1.1.2020 pak od 1.5.2020 by se měly částky za vodné snížit na 31,24 Kč/m3 

s DPH a stočné na 39,028 Kč/m3. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov pověřuje starostu obce k jednání s vodárenskou společností 

1.SčV na snížení koncové ceny, vyplývající ze změny zákona o DPH na vodné a stočné dle 

zákona č. 256/2019 Sb. 

 

Diskuze: 

 František Bouček – je domluvené, že vodné a stočné snižovat nebudeme, ale ušetřená částka 

 bude použita na investice do stávajícího řadu. Opravy řadů do určité finanční výše jdou na 

 vrub provozovatele sítí. Investice jsou hrazeny obcí nebo mohou být rozpočítány do 

 zvýšeného vodného a stočného, což nechceme.   

 Pavlína Palmová – v našem rozpočtu máme rezervní fond, bude ušetřená částka navýšena 

 v těchto rezervách? 

 František Bouček – 1. SčV, samozřejmě předloží vysvětlení a vyúčtování, jak přesně bude 

 s touto částkou naloženo. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  Milan Kocian, Pavlína Palmová 

proti: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jaroslava Tomišková, Jan 

Turek 

zdrželi se: Jan Rangl, Václav Ulrych 

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 12/1 (k bodu 13) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 03/2020 na akci „Parková úprava 

pozemku u hřbitova, Mochov“ – ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 

27110648  

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 03/2020 – ŠNAJDR stavby Mělník, 

s.r.o., IČ: 27110648 

Termín podání návrhu bodu programu: 

31. 01. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

14 

 

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 13. 02. 2020 byly schváleny podstatné 

náležitosti Smlouvy o dílo č. 03/2020 se zhotovitelem ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 

27110648 na akci „Parková úprava pozemku u hřbitova, Mochov“. 

Společnost ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o. předkládá Dodatek č. 1 ke smlouvě, jímž se mění 

čl. IV. Doba plnění. Dochází k posunutí termínu předání staveniště, zahájení stavebních prací, 

dokončení stavebních prací a předání stavby. Předání staveniště a zahájení prací bude 

posunuto na dřívější termín tj. 24. 02. 2020 místo 05/2020 a taktéž dokončení stavebních prací 

a předání staveniště se posouvá na dřívější termín tj. 31. 07. 2020 místo 31. 08. 2020. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje podstatné náležitosti Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

03/2020 mezi objednatelem Obec Mochov, IČ: 00240486 a zhotovitelem ŠNAJDR stavby 

Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

 

Diskuze: 

 Pavlína Palmová – je vyhlášen dotační program, tuším, že na Středočeském kraji na výsadbu 

 nových stromů. Budeme o tuto dotaci žádat?  

 František Bouček – tuto možnost prověříme. 

 Milan Kocian – mám kontakt na osobu, která dotace vyřizuje. Tento kontakt mohu předat. 

 František Bouček – ano, s touto osobou se mohu sejít. 

 František Bouček – navrhl Ing. Palmové a M. Kocianovi, aby své podněty ohledně podání 

 žádosti o dotaci vyřešili sami –  bez odezvy.  

 Jan Turek – poznámka k dotazu Ing. Palmové: v loňském roce byla také vypsána dotace na 

 osazování stromů a zřizování alejí. Bohužel za podmínek 10% výše dotace nákladů byly 

 stanoveny tak přísné podmínky pro dobu udržitelnosti, že o tuto dotaci v obcích Regionu 

 Pošembeří nebyl prakticky žádný zájem. Samozřejmě situaci sledujeme, a pokud by byly 

 podmínky vypsané dotace na výsadbu stromů rozumně stanoveny, budeme žádat. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, Jaroslava 

Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: Milan Kocian, Pavlína Palmová 

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 13/1 (k bodu 14) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

15 

 

15. Rámcový plán zasedání zastupitelstva na rok 2020 

Podklady:  

Podklad 1 – Kalendář 2020 s vyznačenými termíny zasedání zastupitelstva v roce 2020 

Termín podání návrhu bodu programu: 

02. 02. 2019 

 

Předkladatel: 

Ing. Pavlína Palmová – zastupitel 

Text odůvodnění: 

S ohledem na potřebu plánování termínů zastupitelstva s předstihem a pro zajištění maximální 

účasti všech zastupitelů překládám rámcový plán zasedání zastupitelstva pro rok 2020. 

Termíny jsou každý 2. měsíc, s výjimkou prázdnin (perioda 3 měsíce) a konce roku (každý 

měsíc). Termíny jsou směřovány na začátky měsíce a čtvrtky. Takto si mohou všichni 

zastupitelé již dopředu naplánovat účast. Samozřejmě v případě potřeby lze přidat další 

termíny nebo stávající změnit s dostatečným časovým předstihem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schválilo rámcový plán zasedání zastupitelstva pro rok 2020. 

 

Diskuze: 

 Pavlína Palmová – Připravili jsme dopodrobna kalendář, který splňuje naše požadavky. 

 Zasedání 1x za dva měsíce, přes prázdniny volno. V případě potřeby mimořádná schůze pouze 

 k neodkladnému bodu. 

 Existují obce, ve kterých tento způsob funguje, proč by to nešlo u nás? 

 Nedakonice, přímo zapracováno do jednacího řádu, zasedá se podle plánu, pokud je něco 

 mimořádného, svolá se zastupitelstvo pouze pro bod, který nepočká. Lysá nad Labem, řádné 

 schůze, mimořádné. Šumperk – vyvěšeny plány zasedání na pololetí. Dokonce jsou uvedeny 

 body, které na zasedání probírají jako stálé, doplňují se jednorázové a funkce toho, kdo je 

 předkládá. 

 František Bouček – jak už jsem několikrát říkal, ne vždy každému termín zasedání vyhovuje. 

 Není možné přizpůsobit se všem, tak to bohužel je. Není ani reálné navrhovat termíny 

 zasedání dopředu, tak jak navrhujete ve svém předloženém bodu. Bylo by pak  velmi složité 

 termíny případně rušit, přesouvat, či měnit. Kvůli každé takovéto změně, by se  naopak 

 muselo zastupitelstvo sejít a změny odsouhlasit a paradoxně by se mohlo stát, že 

 bychom se scházeli ještě častěji. 

 Pavlína Palmová – proč bylo zasedání posunuto? Minulý týden by se mohl zúčastnit i pan 

 Vybíral, tento týden nemůže. Žádal o posunutí termínu, ale nebylo mu vyhověno. 

 Jitka Frydrychová – každý z nás do této funkce nastupoval s tím, že tomu bude muset věnovat 

 svůj čas nad rámec svých dalších povinností, kterých určitě nikdo z nás nemá málo. Ale s 

 tímto jsme také museli dopředu počítat a ten čas si prostě udělat.  

 František Bouček – ano, máte pravdu, že termín dnešního zasedání byl posunut, ale bylo to 

 z toho důvodu, že se čekalo na vyhlášení dotačního titulu. Nemohu ovlivnit ani předvídat, kdy 

 přesně ministerstvo, případně někdo jiný, dotační titul vyhlásí. Panu Vybíralovi jsem tuto 

 problematiku podrobně vysvětlil včetně lhůt zveřejňování programu. 

  



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

16 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  Milan Kocian, Pavlína Palmová  

proti: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, Jaroslava 

Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 14/1 (k bodu 15) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

16. Dobrovolný svazek obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech –

 Podání žádosti o poskytnutí dotace na pořízení 4 nájemních bytů 

 v bytovém domě č. 3 v lokalitě Nehvizdy VI 

Podklady:  

 Podklad 1 – Výzva VPS – 223-2 - 2020 Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální 

 infrastruktury 

Termín podání návrhu bodu programu: 

11. 02. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Obec Mochov je členem Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech. 

Ministerstvo financí vyhlásilo výzvu k předložení žádostí o dotaci v roce 2020 z podprogramu 

298D2230 – Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální infrastruktury.  

Informace o výzvě: Termín otevření výzvy pro předložení žádosti o dotaci je stanoven na 10. 

02. 2020, ukončení lhůty pro předložení úplné (všechny požadované údaje) a kompletní 

(všechny požadované přílohy) žádosti o dotaci je stanoven na 15. 03. 2020. 

Maximální výše dotace je 10 mil. korun. Alokace podprogramu 300 000 000 Kč. Přidělená 

dotace musí být vyčerpána v roce 2020. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Mochov na základě výzvy Ministerstva financí k předložení žádostí o 

 dotaci v roce 2020 schvaluje, aby Dobrovolný svazek obcí k zajištění přístavby školy v 

 Nehvizdech podal žádost o dotaci z podprogramu 298D2230 – Podpora výstavby, obnovy a 

 provozování komunální infrastruktury na pořízení 4 nájemních bytů v bytovém  domě č. 3 

 v lokalitě Nehvizdy VI dle podmínek dotačního titulu.   

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

17 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo  

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 15/1 (k bodu 16) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

17. Diskuze 

František Bouček – informoval zastupitele o uzavření příkazní smlouvy č. 0102/2020. Příkazce obec 

Mochov, příkazník Vladimír Vávra, IČ: 123 94 777, se sídlem Železniční 581, 277 11 Libiš. Předmět 

smlouvy: technický dozor investora stavby „Parková úprava pozemku u hřbitova, Mochov“. Odměna 

za činnost dle smlouvy je stanovena paušální odměnou za celou dobu trvání stavby ve výši 96 000 Kč 

(příkazník není plátcem DPH). 

František Bouček – informoval zastupitele o uzavření příkazní smlouvy č. 0103/2020. Příkazce obec 

Mochov, příkazník Vladimír Vávra, IČ: 123 94 777, se sídlem Železniční 581, 277 11 Libiš. Předmět 

smlouvy: technický dozor investora stavby „Rekonstrukce chodníků ulice Poděbradská, Mochov“. 

Odměna za činnost dle smlouvy je stanovena paušální odměnou za celou dobu trvání stavby ve výši 

72 000 Kč (příkazník není plátcem DPH). 

František Bouček – informoval zastupitele o uzavření příkazní smlouvy č. 0302/2020. Příkazce obec 

Mochov, příkazník Vladimír Vávra, IČ: 123 94 777, se sídlem Železniční 581, 277 11 Libiš. Předmět 

smlouvy: technický dozor investora stavby „Rekonstrukce ZŠ v obci Mochov“. Odměna za činnost dle 

smlouvy je stanovena paušální odměnou za celou dobu trvání stavby ve výši 160 000 Kč (příkazník 

není plátcem DPH). 

Pavlína Palmová – chci se zeptat, zda má obec právníka, který kontroluje smlouvy, které obec uzavírá. 

František Bouček – ano má. 

Tomáš Kovář – v ulici směrem ke hřbitovu je velký nepořádek (psí exkrementy a další nepořádek), 

prosím vyřešit. 

František Bouček – prověřím, necháme vyčistit. Obecní strážník bude požádán, aby na toto místo 

častěji dohlížel.  

Pavlína Palmová – mimochodem, většina obyvatel sousedící s klidovou zónou, kde má být 

vybudována parková úprava se drží názoru, že 8 světel ke hřbitovu maximálně. Na cestu ke hřbitovu. 

Budou vidět psí exkrementy i večer.  

Pavlína Palmová – například v Nehvizdech, také nemají osvětlení, lidé tam běhají s čelovkou, není 

tedy důvod mít v parku osvětlení. 

František Bouček – tento argument je vrchol demagogie. Na schůzce u p. Kováře bylo předběžně 

domluveno, že plánovaný počet cca 32 lamp bude v prostoru klidové zóny snížen na cca 20 lamp, tak 

aby bylo zachováno orientační osvětlení v prostoru celé klidové zóny. Toto osvětlení v létě nebude 

v provozu a v zimě by zhasínalo ve 22:00 hod. Po 22:00 hod., nemá smysl tuto lokalitu osvětlovat. 

V létě je standardně déle vidět a v zimě do 22:00 hod., je pro např. rekreační běžce tato hodina 

dostatečná. Argumentace Ing. Palmové o 8 lampách ke hřbitovu je její výmysl, který já jsem s nikým 

neprobíral. 

Milan Kocian – slyšel jsem, že se má spojit ,,Mochovský den" a ,,Den dětí". Navrhuji oslovit místní 

firmy, zda by nechtěly mít v tento den reklamu. Umím si představit loga firem, možná by přispěly i 

nějakou korunou. Oficiálně by byly samozřejmě pozvaní a přichystal by se pro ně VIP stůl. 

 

 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

18 

 

Milan Kocian – na dovolené v Jizerských horách, jsem viděl hezky vyřešené místo pro ukládání 

odpadu z hrobů na místním hřbitově. Na ukázku mám fotografii, mohli bychom se tímto nápadem 

inspirovat i v Mochově. Místo železného kontejneru, ten použít ve sběrném dvoře na separaci 

dřevěného odpadu. 

Milan Kocian – kdy začne obec něco dělat s okolím památníku Jana Husa, na to se opravdu nedá 

dívat! Je tam chudák, jako v džungli. Na úpravu bych použil studii, kterou vypracovala budoucí 

architektka a taky oslovil zahradního architekta. Osobně bych zašel za panem Liškou, zda by nemohl 

svá auta parkovat někde jinde. 

František Bouček – do příštího zasedání prosím připrav body s konkrétními návrhy a můžeme to 

probrat. Chtělo by to, mělo by se, je na nic. Chtělo by to začít dělat něco konkrétního, vzít se nějakou 

věc za svou a té se osobně věnovat. 

Milan Kocian – má obec přehled o tom, kolik lidí se dosud nepřipojilo na kanalizaci? Jestli takoví 

jsou, oslovit je a třeba jim i s tímto problémem vypomoci. 

František Bouček – obrať se prosím na provozovatele řadu 1. SčV, a.s., určitě mají k dispozici 

podrobný přehled připojených nemovitostí. 

František – prosím Ing. Palmovou a M. Kociana, aby do příštího zasedání připravili výstupy a 

výsledky proběhlých jednání ohledně výstavby rybníka. 

Milan Kocian – byli jsme se podívat na kostel, kde nám paní Macáková vyprávěla, jak probíhala 

oprava střechy a co je ještě třeba udělat. 

Milan Kocian – všiml jsem si, že má obec nové internetové stránky, měli by být osloveni místní 

podnikatelé, zda by neměli zájem být na těchto stránkách, informovat je prostřednictvím zpravodaje. 

Jan Turek – podle sdělení projekční kanceláře krajinného inženýrství a vodohospodářských staveb, 

požádal majitel Chudomelského mlýna o zpracování projektu na rozšíření rybníku Chudomel na cca 2 

ha téměř až k dálnici. Stávající sloupy VN by údajně měli být společností ČEZ přeloženy na jiné 

místo. O finanční prostředky chtějí prý požádat formou dotace na odbahnění rybníků a budování 

malých vodních ploch.  

Jan Turek – jako každý rok připravuje Region Pošembeří o.p.s. na měsíc březen až duben akci 

„Ukliďme Pošembeří“. V uplynulých několika letech jsme se k této akci vždy připojili, ale bohužel 

v posledních dvou ročnících byla účast obyvatel Mochova včetně zastupitelů obce velmi malá. Po 

dohodě s Václavem Ulrychem se pokusíme získat pozornost a větší účast v tomto roce lepší propagací.     

Jaroslava Tomišková – 27. 03. 2020 od 16:00 hod. se bude konat vítání občánků v Hotelu Bouček. 

Prosím pana starostu nebo místostarostu o účast. 

Jan Turek – jako každoročně předpokládám, že se vítání občánků v uvedeném termínu budu moci 

zúčastnit. 

Jitka Frydrychová – akce pro občany bude 20. 06. 2020 společně se Sokolem Mochov. Akci zajistí TJ 

Sokol a obec zajistí promítání filmu. 

Jitka Frydrychová – další mochovskou akci připravujeme na začátek školního roku. Pevný termín 

domluvíme na příštím ZO.  

J.V. – bylo možné upravit okolí u kontejnerů u Slunečních zahrad podobně, jako je to provedeno u 

separačního dvora? Dále je zde rozbitý kontejner na papír, chybí mu víko. Také prosím o přidání 

dalšího kontejneru na papír. 

František Bouček – prověřím možnosti úpravy okolí i opravy a přidání kontejneru. 

D.P. – můžu se seznámit s plánem na parkovou úpravu u hřbitova, o které se tu stále hovoří?  

František Bouček – samozřejmě, není problém, můžu Vám ho ukázat hned, případně plán umístíme na 

stránky obce. 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 13.2.2020 

 

19 

 

Zápis vyhotoven dne 19. 02. 2020 

  

Zapsal: 

Jitka Frydrychová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Tomáš Kovář:    …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 

 


















